
   Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“ br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15), 

članka 42. Zakona o lokalnim porezima („Narodne novine“ br. 115/16 i 101/17), te članka  

34. Statuta Općine Sukošan (“Službeni glasnik Općine Sukošan” broj 04/09, 02/13, 

03/1,01/18), Općinsko vijeće Općine Sukošan na svojoj 21. sjednici održanoj 05.  prosinca 

2019. godine, donijelo je 

  

 

ODLUKA O LOKALNIM POREZIMA OPĆINE SUKOŠAN 

  

  

I. OPĆA ODREDBA 

 

Članak 1. 

Ovom se odlukom utvrđuju lokalni porezi koji su izvori prihoda Općine Sukošan, stopa  

poreza na potrošnju  visina poreza na kuće za odmor i poreza na javne površine te nadležno 

porezno tijelo za utvrđivanje i naplatu poreza . 

 

II. VRSTE LOKALNIH POREZA 

Članak 2. 

 

Lokalni porezi Općine Sukošan su: 

 

       1. porez na potrošnju, 

2. porez na kuće za odmor, 

       3. porez na javne površine, 

 

Članak 3. 

Porezni obveznik, porezna osnovica, porezna oslobođenja te način obračuna i plaćanja poreza 

iz članka 2. ove Odluke  propisani su zakonom kojim se uređuju lokalni porezi. 

 

Porez na potrošnju 

 

Članak 4. 

Porez na potrošnju alkoholnih pića (vinjak, rakiju i žestoka pića), prirodnih vina, specijalnih 

vina, piva i bezalkoholnih pića u ugostiteljskim objektima plaća se po stopi od 3%. 

 

Porez na kuće za odmor 

 

Članak 5. 

Porez na kuće za odmor plaća se 15,00 kuna po jednom četvornom metru korisne površine 

kuće za odmor. 

Porez na korištenje javnih površina 

 

Članak 6. 

Na korištenje javne površine  plaća se porez i to: 

- za postavljanje reklamnog panoa, svjetlećih reklama i  natpisnih ploča veličine  do    

  2 m2 – 500,00 kuna godišnje, 

- za postavljanje reklamnih panoa, svjetlećih reklama i natpisnih ploča veličine        

   preko 2 m2 – 1.000,00 kuna godišnje , 



 -za postavljanje jednostranog  JUMBO plakata – 2.000,00 kuna godišnje, 

- za postavljanje dvostranog  JUMBO plakata -     4.000,00 kuna godišnje 

 

III. UTVRĐIVANJE I NAPLATA POREZA 

 

Članak 7. 

Poslove utvrđivanja i naplate poreza  na potrošnju  obavlja  Ministarstvo financija, Porezna 

uprava. 

Članak 8. 

Poslove utvrđivanja i naplate  poreza na kuće za odmor i poreza na korištenje javnih površina 

obavlja Jedinstveni upravni odjel Općine Sukošan.  

 

IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 9. 

Stupanjem na snagu ove odluke prestaje važiti Odluka o lokalnim porezima Općine Sukošan 

(Službeni glasnik Općine Sukošan broj 02/17, 08/17, 07/19 ). 

 

Članak 10. 

Ova Odluka  stupa na snagu osmog dana od dana objave  u „Službenom glasniku Općine 

Sukošan“ a  primjenjuje se od 01. siječnja 2020. godine. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SUKOŠAN 

 

                       

                                                                                                            Predsjednik 

Tomislav Dražić, dipl.ing, 

 

 

KLASA: 410-01/19-01/ 

UR.BROJ: 2198/03-1/2-19-1 

Sukošan, 05. prosinca 2019. godine 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obrazloženje 

Ministarstvo financija Porezna uprava poslala je upute u kojima se od svih jedinica 

lokalne samouprave traži izmjena odluke o lokalnim porezima iz razloga jer je u istoj 

osim stope poreza navedeno i  tko su porezni obveznici, što čini poreznu osnovicu, koji 

je način obračuna i plaćanja lokalnih poreza, tko je oslobođen plaćanja lokalnih 

poreza  i sl  „ jer je isto propisano  ZLP-om i nije u nadležnosti predstavničkog 

tijela JLS.“ Traži se brisanje tih odredaba iz odluke bez obzira jesu li iste u skladu ili 

u suprotnosti s odredbama ZLP-a.  

Postupajući po uputi iz postojeće odluke brišu se  sve odredbe koje su propisane 

zakonom  osim stope poreza na potrošnju i visine poreza na kuće za odmor i poreza 

na korištenje javne površine kao  i tijela nadležna za utvrđivanje i naplatu poreza.  


